
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 
99 
10 
89 

102 
18 
96 

447 
202 
55 
77 
50 
51 

227 
211 
132 
160 
69 

237 
13 
79 

39 
182 
48 

Nome 
RAFAEL RIBEIRO DE ARAUJO 
GABRIEL BOHRER ANDRIGO 
JOSE ANTONIO PEDRO FILHO 
GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS MIELKE 
MATHEUS PAVAO DE FREITAS 
BRAYAN SOARES PINTO 
JAIRO CARLOS DA SILVA JUNIOR 
HENRIQUE HENICKA 
GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
IVO PETRAS KURAHASHI KONELL 
VINICIUS DUTRA DA COSTA 
EDUARDO DE OLIVEIRA PETRONI 
LUIZ GUILHERME MARTINS CARDOSO 
ENRICO PIMENTEL TEIXEIRA 
ARTHUR VICENTE AZEVEDO AMORIM 
FELIPE DE MENEZES MARQUES 
GABRIEL MARQUES DE ALMEIDA 
MURILO JULIÃO MARTINEZ 
MICHAEL RIBEIRO DE ALMEIDA 
WELSON CARLOS DIVINO JÚNIOR 

JOÃO VITOR ALVES DE OLIVEIRA 
ATHALO ARAUJO BRITO 
LUIZ FILIPE VALE DA ROCHA 

Voltas 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
10 

7 
5 
1 

Diff 

8.648 
13.852 
15.369 
45.593 
56.138 

1:02.622 
1:19.687 
1:44.877 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
5 Voltas 

8 Voltas 
10 Voltas 
14 Voltas 

Total Tempo 
23:27.782 
23:36.430 
23:41.634 
23:43.151 
24:13.375 
24:23.920 
24:30.404 
24:47.469 
25:12.659 
23:29.025 
23:39.095 
23:55.891 
23:58.804 
24:00.505 
24:19.119 
24:50.812 
24:51.911 
24:10.969 
24:11.566 
17:17.700 

11:33.848 
7:37.445 
1:13.235 

Melhor Tempo 
1:35.276 
1:34.374 
1:36.202 
1:35.827 
1:37.147 
1:38.654 
1:39.084 
1:39.050 
1:41.162 
1:39.570 
1:42.314 
1:41.096 
1:43.155 
1:43.633 
1:43.693 
1:41.980 
1:46.764 
1:47.331 
1:47.727 
1:45.650 

1:41.507 
1:37.557 

Patrocinador 
IMS RACING/LIBERT MOTOS 
MR PRO/RINALDI/ES CAPAS/M3 SUSPENSÕES/ART CROSS/FLY /MATTOS RACING 
DUNAS TEAM/CIRCUIT /PREFEITURA DE ATIBAIA/GIGANTE ÁGUA E GAZ /MT LOCAÇÕES,/ 
MCR RACING/GAIA MX/MOTOVAN/DURAG/PANIFICADORA NICE 
L.A AUTO VIDROS 
HONDA MOTO PASSOS 
NAÇÃO VERDE/IMS/ROTA K KAWASAKI /BOX 18/SLIN/EUROTRANSFER 
SUB 27/ORANGE BH - KTM/EDGERS/ASW/ALPINESTAR 
PREFEITURA DE ILHABELA/DOJO ILHABELA/PAULINHO BOX 18/IMS/CBS/AÇAÍ DA ILHA 
IMPRESSORA IPIRANGA/AVTEC/RACE PARTS/TBT RACIMG/CHUMBINHO TRAINING/IMPAKTO'S MX GRAPHIC 
ONE RACE PARTS/DUREGANHAO RACING/SLIN GRAPHICS/ALIS MX/PRO KNIFE SUSPENSOES/MACHITO SCHOOL 
VIOLA RACING/MOTORAS RACING/MARCO NEGRETTI 
CIRCUIT/COLÉGIO NSA. SRA. DAS NEVES/FK RACING/PRO CHICO PERFORMANCE/GENERAL MOTORS 

AÇAI VITANATE /AÇAI MAXIMO SABOR /BALBI SCHOOLL/M B 3 PREPARAÇÕES /AÇAI RADICAL 
MOTUL/UMUARAMA KTM MOTOSPORT/A MAGALHAES FERRAMENTAS ELETRI/ALMOHADILLA/ELETRO BOM ELETRODOMÉSTICOS 
LATICINIOS CREMINHO LTDA/CREMINHO SHOUU 
ROTA KAWASAKI TEAM/MICHELIN/ALFA X - ÁVIA LUBRISINT/ECOFRESH/FLY  100 %  POD  MATTOS RACING/SKI MOUNTAIN - NJ BARAVIERA 

FACILLOCAÇOES/EMPRESTA FACIL/DMW ENGENHARIA/HBM MOVIES/ROTA K KAWASAKI 

PAPELARIA DO DUDU/PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZAN/AUTO POSTO VALENTE/OUSADIA MODAS/SORVETERIA BOKA LOKA/PRI MODAS 
ROTULO DO CORPO/ARTE TENDAS/ESCOLA DINAMICA/ARTE TENDAS/PAO DE AÇUCAR REBOQUE 
GRUPO MULT EMPREENDIMENTOS/WELL ENERGY DRINK/CLEIDMAR RACING/VINAO LANTERNAGEM/RFIX GRAPHICS/ASW, 100% , MATTOS RACING 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 
8.648 

velocidade Media  
49,866 

Tempo Melhor volta 
1:34.374 

Melhor Veloc. 
49,590 

Melhor Volta por.. 
10 - GABRIEL BOHRER ANDRIGO 

Impresso: 06/05/2018 14:28:17 

CRONOMETRAGEM 
ESCADINHA 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado para: Equipe Escadinha de Cronometragem 

3ª Etapa Brasileiro de Motocross 2018 
Domingo 

Prova Oficial - MXJR 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:02:22 

FAMA - MG 1,300 Km 

06/05/2018 14:05 


